

W tych dniach ukończone i czci BOŻEJ zwrócone zostały, trzy Ołtarze najbliższe drzwi wchodowych w Kościele XX. *Dominikańców*. Z odnowieniem tych Ołtarzy pod tyt: PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, N. MARJI *Bolesnej* i Śgo JAKÓBA *Apostoła*, uzupełnione zostało całkowite odnowienie wszystkich Ołtarzy wyż wspomnianego Przybytku PAŃSKIEGO, jednego ze wspólniejszych w *Warszawie*. Dokonane roboty odzłoczenia i farbami metalicznymi, przynoszą zaszczyt tutejszemu fabrykantowi ram złoconych P. *Szucho*.

Pojatrze, w Kościele XX. *Bernardynów* na *Krakówce*. Przypada doroczna Uroczystość NIEPOKALANEGO POCEŻCIA N. MARJI PANNY; zaś w Sobotę t. j.: 10 t. m., pamiątka przeniesienia Domku *Loretu*, które z Odpustem zupełnym, z Processjami i Kazaniami obchodzone będą przez całe ośm dni. W Sobotę po Nieszporach, w Zakrystji przy tymże Kościele, odbędzie się zapis do Bractwa *Loretańskiego*, a w konkluzję NIEPOKALANEGO POCEŻCIA, do Bractwa teje MATKI BOZKIEJ. Nadmieniamy przytem, iż wpisujący się, winni wprzód być u Spowiedzi i KOMUNJI Śtej. Tamże są do nabycia książeczki z wyjaśnieniem obowiązków i przywilejów Bractwa NIEPOKALANEGO POCEŻCIA, po kop. 15; oraz koroneczki z medalikami i pierścieniami po kop. 10.

W m. Wrześniu (jak donosiliśmy), postawioną została w *Kijowie*, statua Wielkiego Xcia Ś. WŁODZIMIERZA. Pomnik ten zamówiony był w 1849 r., i w zupełności w r. b. ukończony. Wysokość jego dochodzi 9 sążni, gdyż sama statua ma 2 sążnie, a waży 350 pudów. Dzieło to wykonał znakomity artysta, wyobrażając Ś. WŁODZIMIERZA, w postaci modlącego się do BOGA. Oblicza Śgo zwrócone jest ku *Dnieprowi*, w którym odbył się Chrześ Śty *Rossyjskiego* narodu. W prawej ręce trzyma Krzyż, w lewej wielko-księżęcą czapkę; okryty jest starożytnym Cesarskim kaftanem, a na wierzchu zarzucony ma płaszcz. Pomnik ten wzniesiony jest na górze *Alexandra*, z kądem dominuje po nad całym *Kijowem* i okolicami poza *Dnieprem* leżącemi.

Z *Petersburga* 14 (26) *Listopada*.—W *Gazecie Rolniczej* ogłoszono co następuje: W 1855 r., Rząd *Francuzki* zamierza otworzyć wystawę całego świata, i wzywa o przyjęcie w niej udziału producentów wszelkich krajów. Szczegółowe przepisy o tej wystawie, będą wydrukowane w oddzielnej ustawie, która wkrótce wydrukowaną zostanie. Tymczasem, z polecenia Departamentu Gospodarstwa Wiejskiego, spieszymy zawiadomić Gospodarzy, chcących przyjąć udział w wystawie *Paryskiej*, iż z powodu kwestji o przedstawieniu na niej przedmiotów, których wchód do *Francji* jest wzbroniony taryfą, Rząd tameczny postanowił, że przedmioty takowe będą dopuszczone na wystawę, i po jej ukończeniu, mogą być, wedle życzenia wystawców, albo wywie-

zione napowrót za granicę, albo sprzedane wewnątrz Cesarstwa, za opłatą cła 30 procentu ich wartości.

JO. Xiążę WARSZAWSKI NAMIESTNIK Królestwa, wraz z JO. Xiężną WARSZAWSKĄ NAMIESTNIKOWĄ i JO. Xiężną Anną *Wolkońską*, zaszczytliwi w dniu wczorajszym dom JJW W. Hr: Sewer: *Uruskich* swoją bytnością. JJW W. Marszałkostwo *Uruscy*, podejmowali Dostojne Xięztwo na świetnym obiedzie, na którym były zebrane zaproszone Znakomite Osoby. Dostojni Goście bawili do późna.

JW, Marta *Gerbel*, Wdowa po Jenerale-Adjutancie JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybyła z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW, Baronowa Anna *Istroff*, wczoraj wyjechała do *Petersburga*.

Jutro, o godzinie 10tej z rana, w Kościele *Powązkowskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Elizbiety Colin*, Obywatelki miasta *Warszawy*, zmarłej w dniu 20 z. m.; oraz przeniesienie zwłok teje do grobu familijnego; na które, pozostałe Córki, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

*Isabella* z *Wągrowdzkich Rozwadowska*, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*.

Pochowanie zwłok ś. p. *Józi Werner*, odbędzie się jutro o godz: 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, z *Kaplicy* przy Kościele XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*. W smutku pogrzebni Rodzice, zapraszają na ten obrzęd żałobny, *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj po południu, przeprowadzono z Kościoła XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, na smętarz *Powązkowski*, zwłoki ś. p. *Teodozji* z *Chromińskich Zaniewioz*, zmarłej w wieku lat 53, dnia 2go b. m.

Skutkiem nowo zaprowadzonego od onegdaj, biegu pociągów na drodze żelaznej *W. - W.*, już wczoraj z rana, mieliśmy w *Warszawie* listy z *Berlina* z d. 3 b. m. Pociągi te odchodzą i przychodzą według porządku, poniżej zamieszczonego.

Znakomity nasz Powieścio-pisarz P. J. I. *Kraszewski* ukończył tom II Powieści: *Chata za wsią*; która drukowaną będzie weszycie Styczniovym *Biblioteki Warszawskiej* na r. 1854 i następnych, tak, aby w nieprzerwanym ciągu dać całość.

Z powodu nadzwyczajnej konsumpcji piwa w różnych gatunkach, ciekawą będzie dla chodzących *chmiel* wiadomość, co do przypsieszenia obfitości tegoż. Znakomity *Agronom Berhollon*, dostrzegł, że na *chmiel* najwięcej wpływa elektryczność atmosferyczna. *Anglicy* przeto korzystając z jego spostrzeżeń, uprawiają *chmiel* na prętach żelaznych, jako dobrych przewodników



ryczności, a które zastępują zwyczajnie używane u nas tyczki lub drabinki. Pręty te zaostrzone z obu stron, wysokie są na 35 stóp, połączone z sobą za pomocą poprzecznych drutów, poprowadzonych w dwa rzędy, to jest u góry i u dołu. *Chmielnik* tak urządzony, przedstawia wyraźnie rodzaj klatki; nie obali go ani wicher, ani żadna burza, a obfitość z chodowanego w tym sposobie *chmielu*, jak kilkokrotnie doświadczenia przekonują, jest tak wielka, iż przewyższa wszelkie nadzieje uprawiających. Podobne doświadczenia co do poddawania rozmaitych roślin pod wpływ strumienia *elektrycznego*, były robione przez *P. Felkerzama* w *Kurlandji*, i zadziwiające okazały się z tego wypadki, zwłaszcza pod względem bujności tych roślin. U nas także doświadczenia te będą robione w jednym z tutejszych ogrodów, o czem w właściwym czasie, nie omieszkamy donieść Czytelnikom naszym.

*Bank Polski*, ogłosił drukiem *Wykaz Certyfikatów B. na obligacje cząstkowe*, które skutkiem losowania z d. 28 z. m., z dniem 20 Grud: r. 1853 (1 Stycznia r. 1854), przychodzą do prawa pobierania procentów po 5% rocznie. (*Wykaz* taki przejrzyć można w Drukarni *Kurjera*.)

Dziś rozpoczyna się ciągnięcie 5tej klasy *loterii klasykowej*.

Zeszyt *CLVI Biblioteki Warszawskiej*, z r. 1853, za miesiąc Grudzień, wyszedł z druku i zawiera: *Pamiętnik* o *Tomaszu Zamoyckim*, Kanclerzu W. Kor., ułożony przez *S. Gołębiowskiego*, (dokończenie). *Wycieczka w Sandomierskie i Lubelskie. Pamiętniki Lekarza Polaka*, z doświadczeń za granicą zebranych, spisane przez niego samego (ciąg dalszy). *Kronika z Paryża*, literacka, naukowa i artystyczna: *Teatru, Pamiętniki Pani Lafarge*, *Fr: Arago*, *Pamiętniki Dumasa*. *Poezja: Widzenie* (z podań ludu), przez *L.* *Kronika literacka: Rozwiązanie wątpliwości o istnieniu w Warszawie Kościoła N. P. MARJI Zwycięzkiej*, i kępy na *Wiśle przy Belku*, jako odpowiedź, na ocenę prac moich, przez *P. J. Bartoszewicza*, w *Biblij: Warsz.*; za Sierpień r. b., umieszczoną, przez *A. Wejnerta*. *Chrześcijańska filozofja życia*, w porównaniu z filozofją naszego wieku panteistyczną, przez *M. Jakubowicza*; *Wilno, 1853*; przez *L. Jakubowskiego*. *Konfederacja Gołabska*, obraz historyczny, skreślony za czasów *Stanisława Augusta*, przez nieznanego pisarza; *Poznań, 1853*; przez *K. Wł. Wojcickiego*. *Rozmaitości: Wiadomość numizmatyczna o Mennicy w Lublinie*, przez *T. Lipińskiego*. *Wiadomość o rękopiśmie biblioteki Romanowskiej*, przez *W. A. P.* *O życiu i pracach naukowych Fr: Miechowicza*, przez *Ada: Słowikowskiego*. *Kronika bibliograficzna. Doniesienia literackie. Uwiadomienie od Redakcji Biblij: Warsz.* *Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Październik r. b.* — Z wyjściem niniejszego zeszytu, otwartą jest prenumerata na rok następny 1854. *Cena pozostaje niezmienna, t. j.: rs. 9 rocznie, lub rs. 4 k. 50 półrocznie.* W Cesarstwie przedpłata roczną z przesyłką pocztową, w kopertach wynosi rs. 10; którą nadesłać potrzeba wprost do Redakcji *Biblij: Warsz.*, ulica *Senatorska* Nr 468/9.

*Komitet Resursy Kaliskiej.* — *Zawiadamia Członków tejże Resursy*, iż w dniach 31 b. m., tudzież 4 Lutego r. p., dane będą *bale Resursowe*; zaś w dniach 14 i 28 Stycznia, tudzież 11 i 25 Lutego r. p., *wieczory Resursowe* z tańcami. — *Vice-Prezes, Jedliński.*

Jutro, o godz. 1 m. 34 wieczorem, przypada zmiana *lunacji* to jest *pierwsza kwadra*, a z nią i zmiana w stanie powietrza. Zmiany tej doznałszy już od wczoraj, gdy po najpiękniejszym dniu Niedzielnym, bo i pogodnym i mroźnym, nastąpiła odwilż, a z odwilżą śnieg.

Ostatni zeszyt *Biblioteki Warszawskiej*, obejmuje wiadomość o nowem uroczysku, odkrytem w *Galicji* pod m. *Leżajskiem*, na drodze z miasta do wsi *Wieszawic*, pod pagórkim zwanym *Szwedzki kopiec*. Na powierzchni tej znalazł *X. Podgórski*, Wikary w *Leżajsku*, mnóstwo *popielnic*, porozpadanych na duże skorupy, z których całość złożyć się dała. Nadto kilka brązowych zausznic, spilek i igły, a przytem pierścionek ze srebra i kilka gwoździ z żelaza. Obok uroczyska, wygrzebano srebrny pieniądz *Wespazjana*, z jednej strony z głową, a na odwrotnej z laską *Merkurego*. Podobnież uroczysko odkryto także w *Woli Zaroczyckiej*.

W dniu zaonegdajszym, *Rozalja Drobnička*, Wdowa, lat 50 licząca, w domu pod Nr 2887 zamieszkała, tknięta apoplexją, nagle życie zakończyła.

W d. 25/27 z. m. *Panna Rachel* wystąpić miała w *Petersburgu*, w Komedjo-dramacie *Adryana Lecouvreur*, znanym na scenie *Warszawskiej*.

Zuany w *Warszawie* Fortepianista *von Doehler*, którego jako już nieżyjącego, wszystkie zagraniczne gazety szczerze opłakały, a nawet ostatnie słowa, drukiem ogłosiły; donosi, że żyje. Wprawdzie, cierpi na chorobę szpiku, ale Doktorzy robią mu nadzieje, że żyć będzie.

W *Petersburgu* bawi znana w *Warszawie* menażerka *P. W. Sahn*, znacznie pomnożona.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości*, przywołani zostali: po Kom: *Podstęp Pana Kapitana*, *Panna Ciemska* i *P. Komorowski*; po Kom: *Bukiet i Pocałowanie*, *Pani Mazurowska* 3-kroć, *Panna Ciemska* 5-kroć, *Panna Marja Fruzińska*, oraz *PP. Stolpe* 4-kroć *Chomanowski* i *Swieszewski*.

W dniu 1 z. m., we wsi *Kiżyski*, Pow: *Maryampolskim*, *Katarzyna Kanclerz*, żebraczka, lat 20 licząca, cierpiąc obłąkanie, przez powieszenie się w chlewie, życie sobie odebrała.

W dniu 7 z. m. we wsi *Wyczerpy*, Pow: *Wieluńskim*, *Franciszek Pryka*, włościanin, skutkiem nadmiernej użycia wódki, życie postradał.

W dniu 9 z. m., we wsi *Jankowie* Pow: *Kaliskim*, dziewczynka wiejska, rok przeszło mająca, pozostawiona w chlewku bez dozoru, przez trzodę tamże znajdującą się, pożartą została.

W dniu 12 z. m., *Felix Wysocki*, wyrobnik, we wsi *Lopatkach*, gminie *Bronice* zamieszkały, dwoje dzieci swoich, to jest syna *Józefa* lat 5, i córkę *Magdalę* lat 3 liczących, rozmyślnie przez uduszenie, życia pozbawił.



Sprawca tej zbrodni do właściwego Sądu po ukaranie odesłany, w badania zeznał, iż przyczyną, która go do niej skłoniła, była nędza w jakiej zostawał.

Na odbyty w tym roku z kolei 19ty jarmark w *Odesie*, przywieziono towarów za rs. 395,800; z tych sprzedano za wartość rs. 113,850. Najwięcej pokupu miały wyroby srebrne i futra, nadesłane z *Moskwy*.

Z *Gdańska* piszą, że masa drzewa i statków, skutkiem zimna, zamarzała w dole *Wisły*. Wszakże nikt nie sądzi aby zima się już ustaliła, i aby ze zmianą powietrza, transporta te nie doszły swego przeznaczenia.

ANGLJA. — W dniu 29 z. m. Komisja Królewska odczytała posiedzenia Parlamentu do 3 Stycznia r. p. — Wysłano do *Lizbony* dwóch wyższych Oficerów z sztabu Królowej i *Xięcia Alberta*; mają oni złożyć Królowi *Portugalskiemu* oświadczenie współczucia ze strony dostojnych jego *Angielskich* krewnych. — Stowarzyszenie znizienia ceł od wina, coraz bardziej działania swe rozszerza; jest to odpowiedź na znizienie ceł od żelaza i węgla we *Francji*. — Zaprzeczono pogłosce, że kupcy handlujący z *Rossją*, pytali przez deputację Lorda *Clarendon*, czy mogą jak dawniej płacić z góry za towary z *Rossji* sprowadzane, jak tój, kono pie, i t. p. (Schl: Ztg. — Jour: de St: Pet:).

AUSTRIA. — Z powodu śmierci Królowej *Portugalskiej*, dwór przywdział żałobę na 7 tygodni. — Z powodu mianowania urzędników na posady, otwarte z przyczyny nowej organizacji, rząd przypomniał dawne postanowienie, że nikt liczący przeszło 40 lat wieku, który do tej pory nie pełnił żadnego obowiązku publicznego, nie może być przedstawianym jako kandydat do urzędu. — Do Ministra handlu podano skargi na liczne pokątne działania meklerów zbożowych. — (Lloyd).

CHINY. — Z *Szangae* wiadomości dochodzą do 27go Września; z *Kantonu* do 7go Października. W *Szangae* krążyła wieść, że silna armja Cesarzowa zbliża się do tego miasta, dla odebrania go powstańcom. — Listy prywatne z *Pekinu* donoszą, że Cesarz panujący w dniu 2 Sierpnia opuścił *Pekin*, i schronił się do *Gehul* w *Tartarii*, zostawiając obronę państwa *Xięciu Wai-Szyn*, piątemu bratu *Tau-Wang*; powstańcy stali podobno o sześć dni drogi od *Pekinu*. (Jour des Deb:).

FRANCJA. *Paryż 30 Listo.* — Cesarz jutro wraca do *Paryża*; *Xiężna Matylda* wróciła wczoraj, a *Xię Napoleon* dzisiaj. Wielkie polowanie na jelenie bardzo się powiodło; pozapalano w lesie stosy drzew, by się strzelcy grać mogli. Cesarzowa przez cały czas tych zabaw dwa razy była słabą nieco, i niewychodziła z pokoju. — Spodziewają się znowu *PAPIEŻA* w *Paryżu*; na przyjęcie Jego Świątobliwości, dawne apartamenty *Xiężnej Orleańskiej*, są wspaniałe urządzone. — *Xiężna Canino*, jako córka Króla *Józefa Bonaparte*, zrobiła do Cesarza podanie, o przyznanie jej dotacji jako należącej do rodziny Cesarzowej. Mieszka ona w *Rzymie*, i przystąpiła w tym interesie do *Paryża* swego zięcia. — Rada stanu objawiła podobno opinię przychylną wypłaceniu 8

miljo: fr.; części legatarjuszków Cesarza *Napoleona*. — Klasy robotnicze cierpią tu niemało, z powodu zimy; wysoka cena mieszkań i drożyzna żywności, bardzo im czuć się dają; ceny zboża jednak spadają powoli. — Budowa pałacu *kryształowego* na polach *Elizejskich* szybko postępuje; gmach ten okazały składać się będzie z głównego korpusu długiego na 190 a szerokiego na 48 metrów, z dachem szklanym; otaczać go będzie 2-piętrowa galerja wysoka na 30 metrów, wsparta na 760 kolumnach kamiennych. Główny wchód ozdobiony będzie *karjatydamy*; u wierzchu umieszczą wielką statwę *Francji*, rozdającej korony miejskie; na szczycie powiewać będzie sztandar trójkolorowy. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. — Senat mianował Komisję, która miała mu złożyć sprawozdanie, o przedstawionym projekcie, kolei żelaznych dotyczącym. Ministrowie po długiej naradzie, przestali Senatowi rozkaz Królewski, ażeby się więcej tą sprawą nie zajmował, ponieważ Izba Deputowanych stawiała wniosek co do tego samego przedmiotu. Pomimo wszelkich usiłowań przeciwników, Rząd w tej pierwszej ważnej kwestji otrzymał większość; jeżeliby to nie nastąpiło, to posiedzenia zamkną. Dwóch nowych Senatorów mianować mają dla zapewnienia Rządowi większości. (Schl: Ztg:).

PRUSY. — Piszą z *Poznania*, że w dniu 29 z. m., o godzinie 4ej rano, stróż nocny dał pierwszy znak, iż się Katedra pali; ponieważ ognia widać nie było, a mieszkańcy nie wiedzieli o co chodzi, spano więc spokojnie do Tej; wówczas dzwony miasta uderzyły nagwał. Katedra, równie jak otaczające ją z 3ch stron a 50 stóp wysokie Kaplice, pokryta jest dachem miedzianym; nad *SANCTISSIMUM* ma trzy wieże, a u frontu dwie inne wielkie, służące za dzwonice. Pomoc przybiegająca, znalazła już dach nad *SANCTISSIMUM* w płomieniach. Osm sika wek wielkich pracowało ciągle; wody nie brakło, bo *Cybina* blisko płynie; obecni dawali z poświęceniem ratunek; ogień jednak się szerzył i dostał się już do dzwonic, gdzie liny się tlić zaczęły. Wówczas powołano na pomoc 200 ludzi garnizonu z sikawkami twierdzy i 30 drabinami; nim jednak nadeszła ta pomoc, już trzech ludzi: Starszy stowarzyszenia ratunku *Cieśla Krzyżanowski*, Restaurator *Kirszte* i Kominarz *Zerpanowicz*, dostali się z niebezpieczeństwem życia na dach, wyrabali lukki, i kierując w nie wodę, zalewali palące się belkowanie; kiedy Mularze stowarzyszenia, zamurowaniem drzwi od dzwonic na tej stronie, przecięli szerzenie się ognia; a PP.: *Szymański*, *Langwand* i *Veit*, kierowali wynośzeniem kosztownych rzeczy z *Kościola*, do czego pomagało im 100 żołnierzy. O godzinie 10ej, ratujący stali się panami ognia; jednak 12 sika wek pracowało ciągle, a z 50 ludzi siedziało na dachu, by tlejące się jeszcze belki ugasić. Kaplica mozaikowa *Hra: Edw: Raczyńskiego* pozostała nietkniętą, chociaż nad nią było główne ognisko pożaru, który się wszczął wewnątrz pod dachem. Główny budynek i przedmioty wewnątrz *Kościola* zostały szczęśliwie ocalone. Przy ratunku obecni byli: Jenerał *Stroth*, jako zastępca Komendanta; Landrat *Hindenburg*, jako zastępca Dyrektora policji. (Schl: Ztg:)



**TURCJA.** — Z Egiptu donoszą, że 3,500 majtków z branych na brzegach Syrii, wysłano do Konstantynopola dla skompletowania osad Tureckich i Egipskich okrętów. (Jour. de St. Pet.)

**WŁOCHY.** — Uroczystości, które miały mieć miejsce w Genui, z powodu otwarcia tamecznej kolei żelaznej, odroczone zostały z przyczyny choroby młodszego syna Króla. Cała rodzina Królewska ma się znajdować na tych uroczystościach. — Niedawno PAPIEŻ utaskawił kilku skazanych politycznych członków dawnej konstytuancy; innych podobnych utaskawień jeszcze się spodziewają. Rzymski Minister skarbu, P. Galli, przygotował kilka projektów do prawa, któremi spodziewa się zadość uczynić bieżącym potrzebom skarbu. Zapewniają, że kawaler Buffarini, przybyły niedawno z Paryża; otrzyma ustąpienie kolei żelaznej z Bolonji do Rzymu przez Ankone. (Schles. Zeitung.)

**ROZMAITOŚCI.** — Kiedy w Parafji Trim, dzwoniło w r. z. we dzwony, z powodu skonu Xcia Wellingtona, wielki dzwon pękł, i zamilkł. Szczególnym zbiegiem okoliczności, dzwon ten odlany był r. 1769, to jest tego samego roku, w którym rodził się zmarły Xiążę Wellington. Tak więc okazały dzwon, rozpoczął i ukończył czas istnienia swego, wraz z życiem Angielskiego bohatera. — W Anglii umarł młody 22-letni mężczyzna, w skutek zatycia się. W ostatnich tygodniach życia, przybywało mu dziennie od 1 do 2 funtów wagi. Przy śmierci, ważył 660 funtów ang! — »Czemu się nie uczysz? a gwiazdka się zbliża...» rzekła matka do małej córeczki, nie będziesz więc miała kolendy. »Bo Mama by myślała», odpowie dziecina, że ja tylko dla tego się uczę, żeby dostać kolendkę, to też wolę wele się nie uczyć. (Autentyczne.)

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

De Bellesiere Alex. Wice-Hrabia z Stelmachowa nr 603; Bassia Serafina Ob: z Berlina nr 625; Baron Büller Jenc.-Major z Paryża nr 470; Czarniecki Marcelli Oby: z Londynu nr 2843; Epstejn Miecz: Komis: Kup: z Paryża nr 549; Garzycki Jerzy Oby: z Gub: Grodz: nr 401; Hr. Hauke Sztabs-Rotm: Gwar: z Paryża nr 601; Hryniewicz Sekr: Koleg: z Paryża nr 484; Małachowski Wład: Hr. z Góry nr 471; Sejtz Kar: Kup: z Kalisza nr 584; Ulman Maur: Komis: Kup: z Munich nr 634; Zimerman Hen: Komis: Kup: z Wrocławia.

Wyjechali: Bosey Maur: i Konst: Oby: do Lipy; Chrzanowski Stan: Oby: do Rowna; Henschel Maur: Kup: do Poznania; Lewicki Walen: Oby: do Krakowa; Neuschaefer Lud: Dagerotypista do Poznania; Xżę Oboleński Miko: b. Sztabs-Rotm: do Niemiec; Skarbek Kar: Hr. do Woli Drzazgowej; Tymowski Razi: Oby: do Postękalic; Tyszkiewicz Win: Hr. do Siedlec.

**DONIESIENIA.**

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do wynajęcia **MIESZKANIE**, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Góry i Piwnicy, przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1258a, w ogrodzie PP. Marcinkanek.

**LOSOSIA** wędzonego i marynowanego; oraz **MINOGÓW** Elblagskich, nadszedł transport do Handlu Win i Korzeni Teodora Tock, przy ulicy Podwal. — Do tegoż Handlu, nadeszły **SALAMI** Włoskie, wprost z Werony.

Cztery **STAJNIE**, na jeden kwartał lub więcej, są do wynajęcia. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Wczoraj, idąc od Kolei, ulicą Marszałkowską pod Nr 1392, zgubiono **PUGILARES** stary, w którym znajdowało się: Bilet Bankowy na rs. 200; w Biletach 10-rublowych rosyjskich i polskich około rs. 160; 6 Wexli, 3 z podpisem Józefa i Franciszki Bocheńskich, 3 po rs. 3,700, na rzecz G. Eisenmann, jeden na rs. 450, drugi na rs. 300, trzeci na rs. 750, na rzecz J. Perl, i różne notatki. Łaskawy Znalazca raczy go oddać do handlu G. Eisenmann, przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1105, za nagrodą rs. 50, lub ten otrzyma, kto wskaże nieprawnego posiadacza.

Przy zmianie Losów do 3ch klass terażniejszej 82 Lot.; to jest 3ej, 4ej i 5ej, wysłano przez omyłkę z Rantoru mojego 1/3 część Losu Nr 18,213, w Xiegach mych na imie Wiśniewskiej zapisaną, osobie podobnego nazwiska. Gdy jednakże Pani Wiśniewska, która rzeczona 1/3 część Losu teraz ma w ręku, jest tylko imienniczką Ludwika Wiśniewskiej, prawą właścicielką powyższej piątki będącej, uprasza się o zwrot tegoż Losu do Rantoru mojego, i nadmieniam, że wszelka wygrana jaka w 5ej klassie paść może, prawej tylko właścicielce Ludwice Wiśniewskiej, wypłaconą będzie. — S. Nelken.

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia każdego czasu, **PRZEDPÓRÓJ, SALON i POKOIK**, kompletnie umeblowane, na Nowym-Swiecie Nr 1311, od frontu, na 1m piętrze. Wiadomość tamże w każdym czasie.

**OSTRYGI** Holsztyńskie duże, nadeszły pocztą, do Składu Henryka Kremky, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 o.

**Rsr. 1 NAGRODY.** — Na ostatnim przedstawieniu Esmeraldy, w Niedziele, zgubiona została w pierwszych rzędach Amfiteatru, lub przy wsiadaniu do pojazdu, **BRANSO-LETKA** axamitna czarna, ze złotym grawirowanym zamoczkami. Uprasza się Zaalazcy, o oddanie takowej za powyższą nagrodą, do Rządę domu Nr 491, przy ulicy Miodowej.

**LOS** Nr 12,604 1/2 lit: e, przez niewłaściwą osobę do 5ej klasy wykupiony został. Wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi w Kontrolli zapisanemu, pod nazwiskiem W. Gostawski, wypłaconą będzie.

Wczoraj, w przechodzie przez ulicę Mazowiecką, plac Dzieciątka JEZUS, Sto-Krzyżką i Nowy-Swiat, zgubiono 3 **KLUCZYKI** na czarnym sznurczku, i jeden Klucz pojedynczo. Łaskawy Znalazca, raczy takowe oddać na Nowy-Swiat pod Nr 1291 w domu P. Gajzlera, na 1m piętrze, za stosowną nagrodą.

Pół **LOSU** do 5ej kl: 82 Lot: Nr 11,189 lit: B, zaginął. Wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

**FUTRO** niedźwiadki Amerykańskie, jest do nabycia każdego czasu. Wiadomość u Illuminatora Ziemińskiego w Łazienkach Królewskich. — **CEGLY** wyborowej 140,000 sztuk, jest do nabycia każdego czasu. Wiadomość u Droźnika kolei żelaznej w Brwinowie.

**WYŻEL** młody połowy, kasztanowaty, duży, piersi i kark tarantowaty, przybłąkał się pod Nr 2745 b, przy ulicy róg Lipowej i Browarnej. Prawy właściciel odebrać go może za zwrotem kosztu żywienia i ogłoszenia.

Dziś rano zima stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 0. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 3 cali.

**TEATR WIELKI.** Jutro, Na powszechnie żądanie, *Sztuki Magiczne* Pana Hermann.

Pociągi Drogi Żelaznej: odchodzą z *Warszawy*:  
Osobowy o godz: 5 1/4, po połud: do *Granicz i Łowicza*.  
Osobowo-towarowy o 9 rano do *Łowicza, Częstochowy i Granicy*.  
Osobowo-towarowy o godz: 1 1/2, po połud: do *Skierniewic*.  
Przychodzą do *Warszawy*:  
Osobowy z *Granicz i Łowicza* o godz: 10 wieczór.  
Osobowo-towarowy z *Granicz i Częstochowy* o godz: 4 1/4, po połud:.  
Osobowo-towarowy z *Łowicza* o godz: 10 1/4, z rana.